## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Domus Æternitatis**

Reserata, Et Ad Ingrediendum Quotidie Memorïæ cogitationibus,  
Intellectûs considerationibus, ac voluntatis affectibus Aperta ; Serviet  
quoque pro Concionibus; uti & pro Exhortationibus, in Agoniae Domini  
Sodalitatibus

Domus Æternitatis Beatæ

**Dirckinck, Johann**

**Coloniae Agrippinae, 1713**

22 Jerusalem civitas beatæ æternitatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50615](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50615)

tionibus intenti, & Catechistæ, ac rudi plebeculæ, & pueritiæ, lac doctrinæ Christianæ instillate; atque ut strenuè hunc laborem vincatis, tædiaque superetis, sæpe coronam & corollam, auream & aureolam respicite: Eritis, enim magni in regno cælorum: & fulgebitis quasi stella in perpetuas æternitates. l.c.

### CONSIDERATIO XXII.

Jerusalem civitas beatæ æternitatis.

*Vidi Civitatem sanctam, Jerusalem novam, descendentem de cælo; à Deo, sicut sponsam ornatam viro suo.*

Apoc. c. 21. 2.

4. Junii.

**I.** Hætenus ob oculos posuimus particularia gaudia cælestia; quibus Beati in cælo fruuntur: nunc ea ulterius declarabimus quibusdam parabolis, sive similitudinibus, è scriptura divina desumptis; imitando exemplū Redemptoris nostri pro meliore populi captu, parabolis frequentissimè utentis. *Sine parabolis non loquebatur eis.* Matth. c. 13. 34.  
Para-

234 *Domus aternitatis. Consideratio*  
Parabola igitur seu similitudo prima  
desumitur ab Urbe Hierosolyma, qua  
cœli empyrei imago est & umbra, terri-  
potissimum excellentiis à S. Joanne de-  
corata; scilicet *Sanctitate, novitate &*  
*pulchritudine.* Et quidem primò eam  
laudat à *Sanctitate*, dum ait: *Vidi civita-*  
*tem sanctam.* l.c. Sive enim ipsam spe-  
ctes Civitatem; sive ejus cives & incolas,  
nihil nisi sanctimoniâ eximiâ conspi-  
cum in ea reperies.

II. Si ipsam inspicias Civitatem, ro-  
ta munda, tota pura, tota Sancta est, in-  
quam nihil immundum, nihil non est  
omni parte sanctum admittitur: cujus  
sancta sanctorum templi Salomonis  
umbra solùm extitère. S. Maria d' Ogi-  
nies, teste Cardinali Vitriaco, in ejus vita  
cum vixisset vitam angelicam, à Deo ac-  
cepit revelationem suæ salutis, & gloria  
hisce verbis: *Ibis in sancta sanctorum.*  
Cumque illa rem intelligeret, non verba  
utpote latina; dicebat jubilans ancilla  
suæ: *Ibimus in sancta sanctorum, dulcis-*  
*sima Clementia* [ hoc erat ancillæ no-  
men ] & quid sunt sancta sanctorum?  
Nec

Nec aliud dicere poterat ebria gaudio,  
noctes & dies : nec comedere nec bibe-  
re valens. O quis capiat, quis exponat  
nobis : *Quid sunt coelestia sancta san-  
ctorum.*

III. Omnes quoque hujus Civitatis  
incolæ sunt sanctimoniâ illustres. San-  
ctus est Deus, cui Seraphini sine fine ac-  
cinunt, *Sanctus, Sanctus, Sanctus* : ter san-  
ctus, fons omnis sanctitatis & Sanctus  
Sanctorum. Sanctus Redemptor no-  
ster Jesus Christus, de quo Archangelus  
Gabriel : *Et quod ex te nascetur Sanctum,*  
*vocabitur Filius Dei.* Lucæ c. 1. 15. San-  
ctus eminenter omnem nobis sanctimo-  
niam promeritus, sine quo nullus est  
sanctus. Sancta Christi Mater & Virgo  
Maria, Sancta Sanctorum, Regina San-  
ctorum omnium. Sanctus Joannes  
Baptista Christi prodromus in utero  
sanctificatus de quo Christus ipse *Inter  
natos mulierum non surrexit major* ; uti-  
que sanctimoniâ vitæ & virtutis. De quo  
& S. Chrysostronus, Sermon. 8. de eo. *Jo-  
annes virtutum schola, magisterium vite,  
sanctitatis forma, norma justitie, virgini-  
satis*

236 *Domus aternitatis. Consideratio  
eatis speculum, castitatis exemplum. Sa  
cti denique Patriarchæ, Prophetæ, Ap  
stoli, Martyres, Confessores, Virgines  
Innocentes. Atque ita sancti, ut  
quopiam vel unica deprehenderent  
peccati etiam levissimi macula, in eam  
civitatem sanctam non admitteretur, et  
statim inde expelleretur. O quàm lau  
danda, quàm munda, Sancta Sanctorum!*

*Colloquium.*

**O** Anima mea! tu desideras intrare  
aliquando, hæc cœlestia sancta  
Sanctorum: optas vivere totâ aternitate  
cum Deo, cum Christo, cum B.M. Virgi  
ne & reliquis Sanctorum Choris: sed  
frustra id speras, nisi sis sancta: si enim  
vel unica fuerit in te peccati venialis le  
becula, eâ durante, nunquam in illam Ci  
vitatem sanctam admitteris: necesse e  
nim est ad hujus ingressum, ut sis ab om  
ni gravi & levi nævo peccati munda, pu  
ra instar Crystalli, candida instar nivis  
innocens instar pueri parvuli: si mihic  
dem non habes, crede aternæ Veritat  
diserte id affirmanti: *Amen dico vobis*

conversi fueritis, & efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum cœlorum.  
Matth. c. 18. 3.

## 5. Junii.

I. **A**ltera cœlestis hujus Civitatis excellentia est *Novitas*: ita enim vocat eam S. Evangelista: Vidi Civitatem sanctam *Jerusalem novam*. Cujus, vetus & judaica Jerusalem, umbra erat & figura; hæc autem lux est, & veritas ipsa. *Vidi cœlum novum & terram novam*, ait idem Apoc. c. 21. Cœlum novum, in quo, novus Rex, nova lex; nova lux, nova æthra; novus sol, nova luna; nova gaudia, nova cantica; novi rivi, novi fontes; novæ arbores, novi fructus; Nova dona, nova privilegia: qualia in mundi hujus veteramentis, nunquam visa: scilicet juventus sine senectute, satietas sine fastidio, libertas sine servitute, pulchritudo sine deformitate, abundantia sine egestate, immortalitas sine morte, pax sine perturbatione, securitas sine timore, Cognitio sine ignorantia, volitio sine malitia, gaudium sine tristitia. O  
quàm